
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου εργασίας των Ληξιαρχείων 
όλων των Δ.Ε. του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογ-
γίου σε 24ωρη βάση κατά τις Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή για οχτώ (8) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Χαλκιδικής, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2024 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερική Υπηρεσίας του 
Δήμου Φούρνων Κορσεών με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

6 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣ-
ΤΡΟΥ Β. ΤΑΠΕΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 52961 (1)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας των Ληξιαρχεί-

ων όλων των Δ.Ε. του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσο-

λογγίου σε 24ωρη βάση κατά τις Κυριακές, αρ-

γίες και εξαιρέσιμες ημέρες.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232),

iii. των παρ. 3 και 6 του άρθρου 36, της παρ. 3 του 
άρθρου 48 και της παρ. 2 του άρθρου 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143),

iv. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), για τον έλεγχο 
των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικη-
τικές πράξεις,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4158

42389



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42390 Τεύχος B’ 4158/17.07.2024

v. των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) ανα-
φορικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και τις αρμοδιότητές του,

vi. της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Την υπ’  αρ. 110/26.6.2024 (ΑΔΑ 9Ε5ΚΩΡΖ-
3Λ1) απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβου-
λίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές, Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες των Λη-
ξιαρχείων όλων των Δ.Ε. του Δήμου Ιεράς Πόλης 
Μεσολογγίου», και την υπ’ αρ. 27899/31.5.2024 βε-
βαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου στην οποία αναφέρεται ότι πιστώσεις 
έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2024 
για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και αντίστοιχες 
πιστώσεις, θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς 
των επόμενων ετών.

3. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της ιδιο-
τυπίας των αρμοδιοτήτων των Ληξιαρχείων, επιβάλλεται 
η εξαίρεση από τη πενθήμερη εργασία και η λειτουρ-
γία σε 24ωρη βάση σε συνέπεια με τα οριζόμενα στην 
παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 344/1976 (Α’ 143), που ορί-
ζει το εξής: «Η ληξιαρχική πράξη θανάτου, συντάσσεται 
εντός είκοσι τεσσάρων ωρών από τον θάνατο…», απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργί-
ας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των 
Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, καθώς σύμφω-
να με το άρθρο 35 του ν.  344/1976 σε συνδυασμό 
με τον ν.  4144/2013, η ληξιαρχική πράξη θανάτου 
συντάσσεται εντός 24 ωρών από τον θάνατο και 
καταχωρείται αποκλειστικά στο Μητρώο Πολι-
τών του Υπουργείου Εσωτερικών και δεν επιτρέ-
πεται ο ενταφιασμός προσώπου χωρίς την προ-
σκόμιση ληξιαρχικής πράξης θανάτου με την 
αναγραφή της άδειας ταφής.

Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη η οποία 
έχει προϋπολογιστεί στον προϋπολογισμό έτους 
2024 του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, σύμφωνα με 
την υπ’  αρ. 27299/ 31-5-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών υπηρεσιών και πιο συγκε-
κριμένα, ποσό 3.000,00 € στον Κ.Α. 10.6012.02 και 
ποσό 1.000,00 € στον Κ.Α. 10.6021.01, ενώ για τα επό-
μενα έτη θα προβλεφθούν οι αναγκαίες πιστώσεις 
στους αντιστοίχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

    Αριθμ. οικ. 474830/1809  (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας με αμοιβή για οχτώ (8) υπαλλήλους της Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Χαλκιδικής, της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-

δυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 387).

4. Το  π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση  
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας.

8. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/1008/10.04.2023 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της ΠΚΜ».

9. Το υπ’ αρ. οικ. 329949/1271/13.05.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας της ΠΕ Χαλκιδικής «Έγκριση πίστωσης - ανάληψη 
δαπάνης για την πραγματοποίηση υπερωριών από τους 
υπαλλήλους της Δεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας ΠΕΧ για τους μήνες Ιούλιος - Δεκέμβριος 
2024».

10. Την υπ’ αρ. 734/2024 (πρακτικό 19ο/28.05.2024) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.

11. Την υπ’ αρ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) από-
φαση του Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ καθώς και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42391Τεύχος B’ 4158/17.07.2024

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρί-
ου και έχουν τεκμηριωθεί αναλυτικά στο υπ’ αρ. οικ. 
329949/ 1271/13.05.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Χαλκι-
δικής και ενδεικτικά και επιγραμματικά αναφέρονται οι 
κάτωθι λόγοι κάλυψης εποχικών αναγκών: α) τον έλεγχο 
εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της δια-
σποράς και την αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων 
σε περιπτώσεις έξαρσης-επιδημίας λοιμωδών νοσημά-
των που θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. γα-
στρεντερίτιδα σε παιδικές εξοχές, σε Ξενοδοχεία κ.λπ. 
β) εποχικούς έλεγχους σε περιόδους όπως π.χ. κατά την 
θερινή λόγω τουριστικής περιόδου ή εντατικοποίηση 
ελέγχων σε ξενοδοχειακές επιχειρήσεις καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος των οποίων το ωράριο 
λειτουργίας τους αρχίζει μετά τις 12 το μεσημέρι και 
καθιστά αδύνατο τον έλεγχο έως τις 15:00 λόγω του 
αυξημένου αριθμού των επιχειρήσεων (π.χ. εξέταση κα-
ταγγελιών που αφορούν εξυγιάνσεις και οχλήσεις από 
δραστηριότητες που λόγω της φύσης τους λαμβάνουν 
χώρα τις ώρες μη λειτουργίας των υπηρεσιών, όπως 
παράνομη και προβληματική λειτουργία εγκαταστά-
σεων και δραστηριοτήτων που δημιουργούν οχλήσεις 
ηχητικές, υγειονομικές κ.λπ. από κέντρα διασκέδα-
σης, θερινοί κινηματογράφοι, θέατρα, συναυλίες κ.ά.), 
γ) υγειονομικούς ελέγχους σε επιχειρήσεις τροφίμων, 
ποτών και παροχής υγειονομικού ενδιαφέροντος με 
αυξημένη συχνότητα κατά τις εορταστικές περιόδους 
(Χριστούγεννα, Πάσχα) κατόπιν εντολών λοιπών φο-
ρέων, π.χ. Υπουργείο Υγείας, ΕΦΕΤ, δ) έκτακτους και 
επιτακτικούς ελέγχους, είτε κατόπιν καταγγελίας που 
εμπίπτει στις αρμοδιότητες των τμημάτων, είτε κατόπιν 
εισαγγελικών παραγγελιών και εντολών ή σε συνδρομή 
με το αρμόδιο Υπουργείο ή αρμόδια Αρχή, ε) ελέγχους 
εφαρμογής της αντικαπνιστικής νομοθεσίας, στ) ελέγ-
χους σε ανοικτούς, δημοσίους ή ιδιωτικούς, χώρους 
(δρόμοι, πλατείες, φυσικές ή τεχνητές κοιλότητες του 
εδάφους, ακτές ομαδικής κολυμβήσεως), όπου δύναται 
να καταλήξουν διαρροές λυμάτων είτε απο ΕΕΛ, είτε 
από δίκτυα αποχέτευσης, είτε από ιδιωτικά συστήματα 
αποχέτευσης (βόθροι) με κίνδυνο να δημιουργηθούν 
ανθυγιεινές εστίες και να επιβαρύνουν τη Δημόσια 
Υγεία, ζ) διενέργεια έκτακτων ελέγχων των συνεργεί-
ων του προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών 
καθώς και εποπτεία εφαρμογής καταπολέμησης ακ-
μαίων κουνουπιών (υπολειμματικοί ψεκασμοί και ψε-
κασμοί υπέρμικρου όγκου - ULV), η) επιδημιολογική 
διερεύνηση στα πλαίσια τροφιμογενών νοσημάτων, 
ιογενών νοσημάτων και ιογενών νοσημάτων που με-
ταδίδονται μέσω διαβιβαστών, θ) διενέργεια ελέγχων 
και εποπτεία δομών κοινωνικής στήριξης και ευπαθών 
κοινωνικών ομάδων, όπως σε μονάδες ψυχικής υγείας, 
κέντρων αποκατάστασης, Φυσικοθεραπευτηρίων, ιδι-
ωτικών κλινικών,Φαρμακείων, Γυμναστηρίων, Κέντρων 
Αισθητικής, Κ.Δ.ΑΠ, Μ.Φ.Η, Κ.Η.Φ.Η. Γηροκομεία κ.λπ., 
ι) διενέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον 
περιορισμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης - 

επιδημίας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων, σε χώρους 
πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας και όλων των φορέων-
δομών παροχής υπηρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. 
Κ.Δ.ΑΠ., Μ.Φ.Η, Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ., ια) αντιμετώπιση εκτάκτων 
καταστάσεων (Παραϊατρική - νοσηλευτική) υποστήριξη 
σε φυσικές καταστροφές ή/και περιστατικών έξαρσης - 
επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν σε κίνδυνο 
τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, ebola κ.λπ., ιβ) διενέρ-
γεια ελέγχων για τη δημόσια υγεία στους δημόσιους 
χώρους και στους χώρους εργασίας και για τη πρόληψη 
ασθενειών και εθισμών, ιγ) διενέργεια ελέγχων αναφο-
ρικά με υιοθεσίες, αναδοχές κ.λπ. σε οικίες υποψήφιων 
αναδόχων, αρχικά καθώς και μετά την υλοποίηση υιο-
θεσιών και αναδοχών, για τη διαπίστωση των συνθηκών 
διαβίωσης και ανατροφής, ιδ) ψυχολογική υποστήριξη 
θετών γονέων, αναδόχων, παιδιών και εφήβων.

13. Την υπ’ αρ. 389164/1337/03.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΦ317ΛΛ-
ΔΜΑ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (α/α 2685) με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 6.000,00 € 
ευρώ στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2024 για την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής

14. Το γεγονός ότι από τη απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 6.000,00 € στον ΚΑΕ 0511 του Προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Χαλκιδικής από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και συγκεκριμένα από τον μήνα 
Ιούλιο 2024 έως και 31 Δεκεμβρίου 2024. Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά ανέρχεται σε οχτώ (8) υπαλλήλους.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
σε 30 ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, με ανώτατο 
όριο ωρών εργασίας ανά υπάλληλο τις 120 ώρες ανά 
εξάμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στα 
συνεργεία υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης τους, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 4 Ιουλίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΔΑΡΕΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42392 Τεύχος B’ 4158/17.07.2024

    Αριθμ. 302938  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2024 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-

οίκησης Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282,283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/18 (Α’ 133).
3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας -  Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054), 
170949/23.8.2021 (Β’ 4163) και 21684/21.3.2024 (Β’ 2078) 
όμοιες.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, 
άρθρο 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου” (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7)».

8. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρό-
σβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων 
και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και 
επιχειρήσεων επενδύσεων(ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 107).

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμε-
τώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της 
ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας του, οι οποίες προέκυψαν από την ανάγκη εκκα-
θάρισης του αρχειακού υλικού της Διεύθυνσης Διοίκησης, 
του οποίου έχει παρέλθει ο χρόνος υπηρεσιακής χρησι-
μότητας, την ανάγκη οργάνωσης και ταξινόμησης των 
θεματικών φακέλων του ενεργού αρχειακού υλικού, της 
ηλεκτρονικής αρχειοθέτησης των εγγράφων της Διεύθυν-
σης Διοίκησης, της εκκαθάρισης των διοικητικών χειρό-
γραφων αρχείων της υπηρεσίας, της αναδιοργάνωσης και 
της πλήρης ενημέρωσης των προσωπικών μητρώων των 
υπαλλήλων, της προεργασίας για τον προγραμματισμό 

προσλήψεων προσωπικού, τις προσλήψεις έκτακτου προ-
σωπικού για εποχικές και έκτακτες ανάγκες, τις ασφυκτικές 
προθεσμίες για ολοκλήρωση διαδικασιών μετατάξεων 
και διαδικασιών αξιολόγησης - στοχοθεσίας, τη σύνταξη 
καταστάσεων καταγραφής των υπαλλήλων κατά κατηγο-
ρία, κλάδο και ειδικότητα και βάσει του χρόνου υπηρεσίας 
στο βαθμό και ενημέρωση των προσωπικών μητρώων, 
την ενημέρωση - επικαιροποίηση των περιγραμμάτων 
θέσεων εργασίας, την αποδοχή μαθητευόμενων του Με-
ταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας ΕΠΑΛ - ΕΠΑΣ ΟΑΕΔ 
για ολοκλήρωση διαδικασιών έναρξης μαθητείας και την 
πρόσληψη ανέργων μέσω προγράμματος της ΔΥΠΑ.

11. Το υπ’ αρ. 253622/3-6-2024 πρωτογενές αίτημα 
υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
2024 της Διεύθυνσης Διοίκησης.

12. Την υπ’  αρ. οικ.290320/28-6-2024 με Α/Α 1671 
(ΑΔΑ: Ψ78Ω7ΛΡ-1Λ9) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, για υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Διοίκησης.

13. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2024, εν-
νέα (9) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκησης απαιτείται 
να εργάζονται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, από ώρα 15.00 έως και ώρα 22.00 μέ-
χρι είκοσι (20) ώρες ο καθένας και μέχρι τη συμπλήρωση 
εκατόν είκοσι ωρών (120) για έξι (6) μήνες, αποφασίζουμε: 

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση εννέα (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2024, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2024: α) μέχρι 1080 ώρες συνολικά για 
εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης και συ-
γκεκριμένα:

Υπερωρίες: εννέα (9) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες το 
μήνα για έξι(6) μήνες = 9 χ 20 χ 6 = 1080 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2024.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024, του ΚΑΕ 0511.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρι-
ακής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση 
των υπερωριών από την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42393Τεύχος B’ 4158/17.07.2024

    Αριθμ. απόφ. 125/2024 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Την υπ’ αρ. 36096/17-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΩΓΧ46ΜΤΛ6-

ΨΞΛ) απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία 
εγκρίθηκε η πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ανταποδοτικού 
χαρακτήρα, συνολικά 13 ατόμων στον Δήμο Σίφνου.

6. Την 77/2024 απόφασή μας, υπ’ αρ. 2504/14-05-2024 
«Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτι-
κού χαρακτήρα».

7. Την υπ’ αρ. 55472/23-07-2021 υπουργική απόφαση 
«Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπι-
κού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστι-
τούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των 
Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από 
τους Δήμους με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου» (Β’ 3352), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 41797/23-06-2022 (Β’ 3327) υπουργική 
απόφαση.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3210/2012).

9. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15-07-2013 (Β’ 1880) από-
φαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης 
απασχόλησης για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύ-
κλωσης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και Συγκοινωνίας του Δήμου Σίφνου.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων 
του Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες και ει-
δικότερα:

- για τον καθαρισμό των αιθουσών των σχολικών μο-
νάδων του Δήμου Σίφνου,

- για την αποκομιδή των απορριμμάτων και των ανα-
κυκλώσιμων υλικών,

- για τη συντήρηση/επισκευή βλαβών στο δημοτικό 
δίκτυο ύδρευσης και στα δημοτικά δίκτυα αποχέτευσης 
και

- για την άντληση των λυμάτων στους οικισμούς που 
δεν διαθέτουν δίκτυο αποχέτευσης.

11. Την περ.  δ’ της παρ.  1 του άρθρου  58 του 
ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ 
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

Ι.Δ.Ο.Χ. ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 2 240 192

ΥΕ προσωπικού 
καθαριότητας 
σχολικών μονάδων

ΥΕ προσωπικού 
καθαριότητας 
σχολικών μονάδων

4 480 384

ΥΕ Εργατών 
Τεχνικών Εργασιών

ΥΕ εργατών ύδρευσης 
- αποχέτευσης 4 480 384

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ προσωπικού 
καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων

1 120 96

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ συνοδών 
απορριμματοφόρων 2 240 192

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 96 ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42394 Τεύχος B’ 4158/17.07.2024

Ι

    Αριθμ. 113/2024 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερική Υπηρεσίας του Δή-

μου Φούρνων Κορσεών με τους οριζόμενους στο  π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπ’ αρ. 14865/451/30.4.2013 απόφασης της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου  «Έγκρι-

ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φούρνων Κορσεών Νομού Σάμου» (Β’ 1201), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 60292/9.10.2018 (Β’ 4863) όμοια.

2. Την υπ’ αρ. 1100/25-06-2024 εισήγηση του Π.Ο.Υ. για την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 8/2023 (ΑΔΑ: 9ΡΟ5ΩΗΥ-ΙΔΟ) απόφαση του Δημάρχου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2192/2023, 
βάσει της οποίας είχε γίνει αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερική 
Υπηρεσίας του Δήμου Φούρνων Κορσεών οι οποίες ήταν καλυμμένες εκτός των παρακάτω θέσεων οι οποίες ήταν 
δεσμευμένες προς κάλυψη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, οι οποίες ήταν δεσμευμένες και 
καλύφθηκαν μετά την έκδοση της προαναφερόμενης Απόφασης Δημάρχου, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 
14865/451/30.4.2013 (Β’1201) απόφαση για τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φούρνων Κορσεών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 60292/9.10.2018 (Β’ 4863) όμοια, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Φούρνοι, 25 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΥΔΗΣ

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου 
Αντιδημάρχου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού περίπου 6.000,00 €, η οποία θα βαρύ-
νει τους κωδικούς 15.6042, 15.6054, 20.6042, 20.6054, 
25.6042 και 25.6054 του προϋπολογισμού έτους 2024 
του Δήμου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να δημο-
σιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σίφνος, 11 Ιουνίου 2024

Η Δήμαρχος
ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42395Τεύχος B’ 4158/17.07.2024

    Αριθμ. απόφ. 316/2024  (6)
Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 

Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣ-

ΤΡΟΥ Β. ΤΑΠΕΣ».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών 
κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 
(Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. της υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτη-
μάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» 
(Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 2849/29-03-2024 αίτηση της Ταπέ Αγο-
ρίτσας του Αναστασίου, με τα συνημμένα δικαιολογη-
τικά για την μεταβίβαση της άδειας λειτουργίας του 
Ωδείου.

3. Την υπ’ αρ. 16/2024 απόφαση Δημάρχου «Περί ορι-
σμού και καθορισμού Αντιδημάρχων», αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ Β. ΤΑΠΕΣ» το οποίο στεγάζεται επί 
της οδού Γ. Κατσάνη 8 στο Σιδηρόκαστρο από την Ταπέ 
Αγορίτσα του Αναστασίου στον γιο της Ταπέ Γεώργιο 
του Βασιλείου.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σιδηρόκαστρο, 3 Ιουλίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42396 Τεύχος B’ 4158/17.07.2024

*02041581707240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-22T19:52:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




